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CRVENI SIGNAL – BEOGRAD  AD  

KARAĐORĐEVA 11 

BEOGRAD 

 

 

 

 

IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA 
 

 

Akcionarima i rukovodstvu Crveni Signal – Beograd AD, Beograd 

 

Angažovani smo da izvršimo reviziju priloženih finansijskih izveštaja CRVENI SIGNAL – BEOGRAD AD, 

BEOGRAD (u daljem tekstu Društvo), koji obuhvataju bilans stanja na dan 31. decembra 2015. godine i 

odgovarajući bilans uspeha, izveštaj o ostalom rezultatu, izveštaj o promenama na kapitalu i izveštaj o 

tokovima gotovine za godinu koja se završava na taj dan, kao i pregled značajnih računovodstvenih 

politika i napomene uz finansijske izveštaje.  
 

Odgovornost rukovodstva za finansijske izveštaje 
 

Rukovodstvo Društva je odgovorno za sastavljanje i istinito prikazivanje ovih finansijskih izveštaja u 

skladu sa računovodstvenim propisima Republike Srbije, kao i za one interne kontrole koje rukovodstvo 

odredi kao neophodne u pripremi finansijskih izveštaja koji ne sadrže materijalno značajne pogrešne 

iskaze, nastale usled kriminalne radnje ili greške.  
 

Odgovornost revizora 
 

Naša odgovornost je da izrazimo mišljenje o ovim finansijskim izveštajima na osnovu revizije izvršene u 

skladu sa Međunarodnim standardima revizije i zakonskim propisima koji se primenjuju u Republici 

Srbiji. Zbog značaja pitanja iznetih u pasusu Osnova za uzdržavajuće mišljenje, nismo bili u mogućnosti 

da pribavimo dovoljno odgovarajućih revizijskih dokaza koji obezbeđuju osnovu za izražavanje 

revizorskog mišljenja.  
 

Osnove za uzdržavajuće mišljenje  
 

Društvo nije angažovalo nezavisnog revizora da obavi reviziju finansijskih izveštaja za 2014. godinu, i 

pored toga što je postojala obaveza vršenja revizije. Podaci iz finansijskih izveštaja za 2014. godinu 

predstavljaju početna stanja na dan 01. januar 2015. godine i, kao takvi, imaju uticaja na iskazana stranja i 

na rezultat poslovanja za 2015. godinu. U tom smislu, ne možemo se, bez rizika, izjasniti u odnosu na 

iznose prezentovane u početnom stanju u finansijskim izveštajima za 2015. godinu. 

 

Nismo prisustvovali popisu imovine i obaveza sa stanjem na dan 31.12.2015. godine, iz razloga što je 

naše angažovanje usledilo nakon dana vršenja popisa. Zbog prirode računovodstvenih evidencija koje 

Društvo vodi, nismo bili u mogućnosti da se drugim postupcima revizije uverimo u iskazano stanje, 

količine i vrednosti imovine na taj dan. 
 

U toku obavljanja revizije Društvo nam nije prezentovalo overen i potpisan akt o računovodstvu i 

računovodstvenim politikama kojim se definišu računovodstvene politike za priznavanje i procenjivanje 

imovine i obaveza, prihoda i rashoda, kao i druga pitanja vezana za vođenje poslovnih knjiga i 

sastavljanje finansijskih izveštaja, a koji je predviđen zakonskim propisima koji se primenjuju u Republici 

Srbiji. 
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Osnove za uzdržavajuće mišljenje (nastavak) 
 

Na dan bilansa, Društvo je iskazalo nekretnine postrojenja i opremu u iznosu od 52.999 hiljada dinara, od 

čega se na građevinske objekte odnosi 16.617 hiljada dinara, a na investicione nekretnine iznos od 36.382 

hiljade dinara. Društvo svoje celokupne nekretnine daje u zakup, ali ih u priloženim finansijskim 

izveštajima nije reklasifikovalo kao investicione nekretnine, kako to zahteva MRS 40 – Investicione 

nekretnine. S obzirom na to da nam u postupku revizije nisu date računovodstvene politike vezane za 

vrednovanje imovine, nismo u mogućnosti da se izjasnimo po tom pitanju, niti možemo da utvrdimo iznos 

i uticaj potencijalnih korekcija na priložene finansijske izveštaje za 2015. godinu. 
 

U okviru pozicije obrtna imovina na dan bilansa iskazan je iznos od 26.450 hiljada dinara, od čega se na 

potraživanja po osnovu prodaje odnosi 1.679 hiljada dinara, na druga potraživanja 96 hiljada dinara i na 

kratkoročne finansijske plasmane 24.675 hiljada dinara. U postupku revizije izvršili smo kontrolu 

usaglašenosti i naplativosti, kao i analizu starosne strukture potraživanja i boniteta dužnika. Na osnovu 

navedenih kontrola i analiza utvrdili smo da najveći deo potraživanja potiče iz ranijih godina, da nije 

obezvređen, niti naplaćen do dana sastavljanja finansijskih izveštaja, odnosno do dana revizije. Takođe, 

utvrđeno je da su navedena potraživanja nekonfirmirana i da su dužnici nesolventni, da je naplata 

neizvesna i da nismo dobili adekvatnu potkrepljujuću dokumentaciju kako bi utvrdili osnov priznavanja 

ovih potraživanja. Imajući u vidu sve prethodno navedeno smatramo da je potrebno izvršiti obezvređenje 

potraživanja po osnovu zastarelosti ili radi obezbeđenja od rizika naplate. Tačan iznos potencijalne 

korekcije i njen uticaj na finansijske izveštaje za 2015. godinu nismo mogli da utvrdimo. 

 

Finansijski izveštaji se sastavljaju u skladu sa načelom kontinuiteta poslovanja, te u tom smislu ističemo 

sledeće činjenice koje proizilaze iz priloženih finansijskih izveštaja: osnovni kapital iznosi 57.631 hiljadu 

dinara i u celosti je umanjen kumuliranim gubitkom prethodnih godina, tako da je Društvo iskazalo 

Gubitak iznad visine kapitala u iznosu od 26.899 hiljada dinara. Kratkoročne obaveze iznose 106.348 

hiljada dinara, dok obrtna imovina iznosi 26.450 hiljada dinara, odnosno manja je od dospelih obaveza za 

79.898 hiljada dinara. U postupku revizije je utvrđeno da Društvo ima problema u generisanju novčanih 

tokova i da otežano izmiruje svoje obaveze pošto se nalazi u neprekidnoj blokadi od 01.04.2013. godine. 

Imajući u vidu sve prethodno navedeno smatramo da je neophodno da Društvo pribavi dodatna neto 

obrtna sredstva, kako bi neometano moglo da nastavi svoje poslovanje u skladu sa načelom kontinuiteta 

poslovanja. 

 

Ukupne kratkoročne obaveze Društva na dan 31. decembra 2015. godine  iskazane su u iznosu od 106.348 

hiljada dinara. U postupku revizije izvršili smo kontrolu konfirmiranosti, izmirenja, kao i analizu starosne 

strukture obaveza. Na osnovu sprovedenih kontrola utvrdili smo da navedene obaveze u značajnoj meri 

nisu konfirmirane, da potiču iz ranijeg perioda i da je stepen izmirenja nizak. Imajući u vidu navedene 

nalaze smatramo da obaveze nisu priznate u visini očekivanih odliva sredstava. Zbog značaja navedenih 

neizvesnosti nismo bili u mogućnosti da utvrdimo tačan iznos korekcija po ovom osnovu niti njihov uticaj 

na finansijske izveštaje za 2015. godinu.  

 

Uzdržavajuće mišljenje 

 

Zbog značaja pitanja opisanih u pasusima Osnove za uzdržavajuće mišljenje, nismo bili u mogućnosti da 

pribavimo dovoljno odgovarajućih revizijskih dokaza koji obezbeđuju osnovu za revizorsko mišljenje. 

Shodno tome, ne izražavamo mišljenje o finansijskim izveštajima CRVENI SIGNAL – BEOGRAD AD, 

BEOGRAD sastavljenim na dan 31.12.2015. godine. 
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Skretanje pažnje 

 

Osnovni kapital Društva iskazan u poslovnim evidencijama iskazan je u iznosu od 57.631 hiljadu dinara, 

dok registrovani osnovni kapital u Centralnom registru HOV iznosi 54.594 hiljada dinara. Smatramo da je 

neophodno izvršiti usaglašavanje navedenih evidencija kapitala. 

 
Društvo najveći deo prihoda ne ostvaruje iz osnovne delatnosti, već od izdavanja nekretnina u zakup. 

 

Društvo je imalo transakcije sa povezanim pravnim licima, te je u skladu sa Zakonom o porezu na dobit 

pravnih lica u obavezi da sačini elaborat, kao prilog uz Poreski bilans najkasnije do 28.06.2016. godine.  

Do dana izdavanja ovog izveštaja Društvo nije sačinilo elaborate, niti je predalo Poreski bilans, te se u 

tom smislu ne možemo izjasniti o eventualnim korekcijama obaveze za porez na dobit koje bi mogle 

proisteći po osnovu transfernih cena.  

 

Društvo nije na ispravan način obračunalo i evidentiralo odložena poreska sredstva/obaveze u skladu sa 

MRS 12 – Porezi iz dobitka i s njima u vezi odložene poreske prihode/rashode. Zbog prirode evidencije 

koju Društvo vodi, nismo bili u mogućnosti da utvrdimo efekat korekcija finansijskih izveštaja po osnovu 

obračuna odloženih poreskih sredstava/obaveza i s njima u vezi odloženog poreskog prihoda/rashoda. 

 

Protiv Društva se vodi nekoliko sudskih sporova za šta rukovodstvo nije izvršilo procenu potencijalnog 

ishoda, niti je izvršilo rezervisanja i obelodanjivanja u skladu sa zahtevima MRS 37 – Rezervisanja, 

potencijalne obaveze i potencijalna imovina. 

 

Naše mišljenje ne sadrži rezervu po prethodno navedenim pitanjima. 

 

Izveštaj o drugim zakonskim i regulatornim zahtevima 
 

Izvršili smo pregled godišnjeg izveštaja o poslovanju Društva. Rukovodstvo Društva je odgovorno za 

sastavljanje i prezentiranje godišnjeg izveštaja o poslovanju, u skladu sa zahtevima Zakona o tržištu 

kapitala (Službeni glasnik Republike Srbije broj 31/2011) i Zakona o računovodstvu Republike Srbije 

(Službeni glasnik Republike Srbije broj 62/2013). Naša je odgovornost da izrazimo mišljenje o 

usklađenosti godišnjeg izveštaja o poslovanju sa finansijskim izveštajima za poslovnu 2015. godinu. U 

vezi sa tim, naši postupci i ispitivanja su ograničeni na procenjivanje usaglašenosti računovodstvenih 

informacija sadržanih u godišnjem izveštaju o poslovanju sa godišnjim finansijskim izveštajima koji su 

bili predmet revizije. Shodno tome naši postupci nisu uključivali pregled ostalih informacija sadržanih u 

godišnjem izveštaju o poslovanju koje proističu iz informacija i evidencija koje nisu bile predmet revizije. 

  

Po našem mišljenju, Godišnji izveštaj o poslovanju je u potpunosti u skladu sa Finansijskim izveštajima 

koji su bili predmet revizije. 

      

     U Beogradu, 27.04.2016. godine. 

 

Prof. dr Dragoslav Slović 

Licencirani ovlašćeni revizor 

Preduzeće za reviziju 

Finodit doo 

Imotska 1, Beograd 
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